Selanjutnya, melalui Surat Keputusan Deputi Gubernur Senior Bank

Indonesia No.1/1KEP.DGS/1999, BI menyetujui perubahan nama menjadi PT.

Bank Syariah Mandiri. Menyusul pengukuhan dan pengakuan legal tersebut,

PT. Bank Syariah Mandiri secara resmi mulai beroperasi sejak Senin tanggal

25 Rajab 1420 H atau tanggal 1 November 1999.
87

2. Visi dan Misi Bank Syariah Mandiri KC Curup

Visi yang dimiliki oleh Bank Syariah Mandiri Kantor Cabang (KC)

Curup, sebagai berikut:

a. Bank Syariah Terdepan. Menjadi bank syariah yang selalu unggul di antara

pelaku industri perbankan syariah di Indonesia pada segmen konsumen,

kendaraan bermotor roda dua bekas hanya dapat dilayani dengan pola

kerja sama dengan pihak ketiga.
88

B. Bank Muamalat Indonesia KCP Curup

1. Sejarah Bank

Bank Muamalat Indonesia Kantor Cabang Pembantu Curup didirikan

pada 03 Juni 2006, sedangkan PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk. didirikan

pada 24 Rabius Tsani 1412 H atau 1 Nopember 1991. Diprakarsai oleh Majelis

Ulama Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia dan memulai kegiatan

operasinya pada 27 Syawal 1412 H atau 1 Mei 1992.
89

Adanya dukungan nyata

dari eksponen Ikatan Cendekiawan Muslim se-Indonesia (ICMI) dan beberapa

pengusaha Muslim, pendirian Bank Muamalat juga menerima dukungan

masyarakat, terbukti dari komitmen pembelian saham Perseroan senilai Rp 84

miliar pada saat penandatanganan akta pendirian Perseroan.